

Rámcová dohoda č. 15199/2022

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) medzi zmluvnými stranami

medzi

Objednávateľ:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Miesto dodania:

(ďalej len „Objednávateľ“)

Mesto Želiezovce

SNP2, 937 01 Želiezovce

00307696

2021023752

Školská jedáleň pri Materskej škole

SNP 9, 937 01 Želiezovce

a

Dodávateľ:

sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC/SWIFT:

zápis v

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

PAM fruit s.r.o.

M, Rázusa 684/24, 955 01 Topoľčany

51801671

2120802310

SK2120802310

Mišových Peter-konateľ

Tatra banka

SK6711000000002948059188

TATR SK BX

OR OS v Nitre ,oddiel Sro,vložka č. 46167/N

uzatvorili túto rámcovú dohodu:

ČLÁNOK I. PREDMET RÁMCOVEJ DOHODY

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ.
- 1.2 Predmetom rámcovej dohody je záväzok dodávateľa dodať Tovar podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 a č. 2 tejto rámcovej dohody.

ČLÁNOK II. PLNENIE RÁMCOVEJ DOHODY

- 2.1 Tovar bude objednávateľovi dodávaný po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude objednávateľom upresňovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v rámci doby spotreby, a to v prvej tretine doby spotreby, nepoškodený.
- 2.3 Dodaný tovar musí byť spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňať kvalitatívne požiadavky, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 2.4 Tovar musí zodpovedať zákonu číslo 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinovému kódexu SR v zmysle vyhlášky č. 423/2012.
- 2.5 Dodávateľ je povinný dodať tovar v súlade s požiadavkami uvedenými v Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 2.6 Dovoz tovaru bude zabezpečený v zmysle platných zákonov vzťahujúcich sa na predmet zákazky, vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch, takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná bezchybnosť.
- 2.7 Po dodaní tovaru, dodávateľ odovzdá objednávateľovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na užívanie tovaru (ak je to aplikovateľné).

ČLÁNOK III. CENA TOVARU

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí dodávateľovi za predmet tejto rámcovej dohody cenu, ktorá bude tvorená súčtom násobkov počtu jednotlivých druhov tovarov a jednotkovej ceny, ktorá je vedená v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 3.3 Cenu dohodnutú v článku III, resp. uvedenú v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody je možné meniť podľa podmienok uvedených v Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 3.4 Sadzba DPH je (ak je to uplatniteľné 10%) a 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia rámcovej dohody môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH.
- 3.5 Objednávateľ je povinný o akýchkoľvek zmenách informovať dodávateľa.

ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávateľom za predmet rámcovej dohody bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet rámcovej dohody je písomná objednávka objednávateľa a objednávateľom podpísaný preberací, resp. dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e-mailom ako scan originálu objednávky, resp. faxom.
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

ČLÁNOK V. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet rámcovej dohody bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v čase podľa Prílohy č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 5.2 Záručná doba tovaru zodpovedá dobe spotreby tovaru uvedenej na jednotlivých druhoch tovaru. Dodávateľ sa zaväzuje, že tovar dodá v rámci doby spotreby a v súlade s požiadavkami definovanými v Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 5.3 Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví hygienická alebo zdravotná závadnosť, je dodávateľ povinný tovar bezodplatne vymeniť za rovnaký druh a množstvo do 72 hod od vyzvania objednávateľom.
- 5.4 Objednávateľ môže nevyhovujúci Tovar kedykoľvek vrátiť na náklady dodávateľa.

ČLÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto rámcovou dohodou podľa článku 4 ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa má dodávateľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe rámcovej dohody a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. **Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerešpektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákazu, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.**
- 6.3 V prípade nedodržania termínu dodania predmetu rámcovej dohody podľa bodu 2.2 rámcovej dohody je objednávateľ oprávnený účtovať dodávateľovi jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. Rámcovej dohody.

ČLÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Rámcová dohoda vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Rámcová dohoda je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na **dobu určitú, na 10 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy** alebo do vyčerpania **finančného limitu 42 763,62EUR s DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Rámcovú dohodu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Vypovedná lehota je 2-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Rámcovú dohodu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto rámcovou dohodou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme jedno vyhotovenie rámcovej dohody a dodávateľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto rámcovej dohody, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Želiezovciach, dňa 01-12-2022

Ing. Ondrej Juhász
primátor mesta



V Topoľčanoch, dňa 28.11.2022

Mišových Peter- konateľ

PAM fruit s.r.o.
Martina Razusa 24
955 01 TOPOĽČANY
IČO: 51 801 671
IČ DPH: SK 212 080 2310

ČASŤ Č. 3 – VAJCIA

Pol. č.	Názov	MJ	Predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov	Jednotková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena CELKOM s DPH za predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov
1	Slepačie vajcia (L), akosť A - Slovensko	ks	4 500	0,22	20%	0,26	1 188,000
Celková cena v EUR s DPH za predmet zákazky							1 188,00

ČASŤ Č. 4 – MLIEKO A MLIEČNE VÝROBKY

Pol. č.	Názov	MJ	Predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov	Jednotková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena CELKOM s DPH za predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov
1	Mlieko min. 1,5 %, balenie max. 1 liter	liter	5 200	1,000	10%	1,100	5 720,000
2	Smotana min. obsah tuku min. 12 %, balenie max. 1 liter	liter	55	3,000	20%	3,600	198,000
3	Smotana kyslá min. obsah tuku min. 16 %, balenie max. 1 liter	liter	110	3,600	10%	3,960	435,600
4	Maslo čerstvé min. 82 % tuku	kg	600	13,000	20%	15,600	9 360,000
5	Bryndza /z tepelne upraveného mlieka - pasterizovaná/	kg	8	9,500	20%	11,400	91,200
6	Syr tvrdý	kg	150	8,500	20%	10,200	1 530,000
7	Syr tavený roztierateľný s min. obsahom syra 75 %	kg	80	10,000	20%	12,000	960,000
9	Jogurt ochutený min. 125 g. – max. 130 g. /bez zahusťovadiel, syntetických farbív, aróm a konzervačných látok/	ks	1 800	0,550	10%	0,605	1 089,000
10	Jogurt biely min. 125 g. – max. 130 g. /bez zahusťovadiel a konzervačných látok/	kg	110	2,800	10%	3,080	338,800
11	Tvaroh tučný a jemný	kg	110	6,000	20%	7,200	792,000

12	Droždzie čerstvé	kg	25	3,400	20%	4,080	102,000
Celková cena v EUR s DPH za predmet zákazky							20 616,60

ČASŤ Č. 5 – RÔZNE POTRAVINÁRSKE VÝROBKY

Pol. č.	Názov	MJ	Predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov	Jednotková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena CELKOM s DPH za predpokladaný počet jednotiek za 10 mesiacov
1	Múka polohrubá, balenie max. 1 kg /energetická hodnota min. 345 kcal, tuky max. 0,95 g, nasýtené mastné kyseliny max. 0,13 g./	kg	350	0,870	20%	1,04	365,40
2	Múka hrubá, balenie max. 1 kg /energetická hodnota min. 346 kcal, tuky max. 1,21 g, nasýtené mastné kyseliny max. 0,18 g./	kg	100	0,870	20%	1,04	104,40
3	Múka hladká, balenie max. 1 kg /energetická hodnota min. 347 kcal, tuky max. 1,25 g, nasýtené mastné kyseliny max. 0,17 g./	kg	160	0,870	20%	1,04	167,04
4	Šošovica	kg	70	2,600	20%	3,12	218,40
5	Fazuľa farebná	kg	60	2,500	20%	3,00	180,00
6	Fazuľa biela	kg	50	2,500	20%	3,00	150,00
7	Cestovina kolienka /bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	200	1,900	20%	2,28	456,00
8	Cestovina mušle /bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	45	1,900	20%	2,28	102,60
9	Cestovina fliačky/bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	180	1,900	20%	2,28	410,40

10	Cestovina vretená/bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	30	1,900	20%	2,28	68,40
11	Cestovina niťovky /bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	20	1,900	20%	2,28	45,60
12	Cestovina široké rezance /bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	150	3,500	20%	4,20	630,00
13	Špagety /bezvaječné z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	150	2,500	20%	3,00	450,00
14	Cukor kryštálový	kg	130	1,500	20%	1,80	234,00
15	Cukor práškový	kg	100	1,700	20%	2,04	204,00
16	Cukor vanilkový	kg	25	3,000	20%	3,60	90,00
17	Škorica mletá	kg	1	30,000	20%	36,00	36,00
18	Kukuričný škrob	kg	3	6,300	20%	7,56	22,68
19	Sol' jedlá	kg	100	0,400	20%	0,48	48,00
20	Ryža guľatozrnné	kg	350	1,800	20%	2,16	756,00
21	Slovenská ryža /bezvaječná z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	150	1,800	20%	2,16	324,00
22	Tarhoňa /bezvaječná z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	100	1,800	20%	2,16	216,00
23	Bulgur/bezvaječná z tvrdej pšenice - semolinové, bez konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel/	kg	120	4,800	20%	5,76	691,20

24	Olej rastlinný	liter	300	3,100	20%	3,72	1 116,00
25	Olej olivový	liter	9	7,500	20%	9,00	81,00
26	Hrach suchý	kg	50	1,500	20%	1,80	90,00
27	Paradajkový pretlak /s obsahom 100 % paradajkové pyr� bez pridania umel�ch sladidiel, farb�v, konzerva�n�ch l�tok a zahusťovadiel, energetick� hodnota min. 115 kcal, bielkoviny min. 4,6 g. a tuky min. 0,6 g./	kg	120	4,000	20%	4,80	576,00
28	Ajvar	kg	2	6,000	20%	7,20	14,40
29	Bobkový list	kg	2	30,000	20%	36,00	72,00
30	Major�n	kg	1,5	30,000	20%	36,00	54,00
31	�aj �ierny	kg	6	22,000	20%	26,40	158,40
32	�aj ovocn�	kg	40	25,000	20%	30,00	1 200,00
33	D�em �ierne r�bezle /min. podiel 50 % ovocia, so zn�i�en�m obsahom cukru, bez konzervantov a umel�ch sladidiel/	kg	10	3,800	20%	4,56	45,60
34	D�em �u�oriedkov� /min. podiel 50 % ovocia, so zn�i�en�m obsahom cukru, bez konzervantov a umel�ch sladidiel/	kg	10	3,800	20%	4,56	45,60
35	D�em jahodov� /min. podiel 50 % ovocia, so zn�i�en�m obsahom cukru, bez konzervantov a umel�ch sladidiel/	kg	10	3,800	20%	4,56	45,60
36	D�em marhuľov� /min. podiel 50 % ovocia, so zn�i�en�m obsahom cukru, bez konzervantov a umel�ch sladidiel/	kg	10	3,800	20%	4,56	45,60
37	D�em slivkov� /min. podiel 50 % ovocia, so zn�i�en�m obsahom cukru, bez konzervantov a umel�ch sladidiel/	kg	20	3,800	20%	4,56	91,20
38	Hor�ica	kg	11	2,700	20%	3,24	35,64

39	Kakao	kg	10	10,000	20%	12,00	120,00
40	Pudingový prášok kakaový	kg	40	8,000	20%	9,60	384,00
41	Pudingový prášok vanilkový	kg	50	8,000	20%	9,60	480,00
42	Čokoládový krém /Nutela alebo ekvivalent/	kg	35	7,000	20%	8,40	294,00
43	Hrozienka	kg	3	4,600	20%	5,52	16,56
44	Korenie čierne celé	kg	1	25,000	20%	30,00	30,00
45	Korenie nové	kg	1	25,000	20%	30,00	30,00
46	Detská krupica	kg	60	1,400	20%	1,68	100,80
47	Krúpy jačmenné	kg	20	1,800	20%	2,16	43,20
48	Mak	kg	40	11,000	20%	13,20	528,00
49	Ocot	liter	25	0,550	20%	0,66	16,50
50	Ovsené vločky	kg	20	3,000	20%	3,60	72,00
51	Rasca celá	kg	2	25,000	20%	30,00	60,00
52	Kôpor sušený	kg	1	55,000	20%	66,00	66,00
53	Korenie grilovacie	kg	0,5	7,000	20%	8,40	4,20
54	Korenie na ryby	kg	1	15,000	20%	18,00	18,00
55	Paprika červená mletá sladká	kg	8	15,000	20%	18,00	144,00
56	Strúhanka	kg	80	2,400	20%	2,88	230,40
57	Zlatý klas	kg	4	8,000	20%	9,60	38,40
58	Kompót broskyňový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku, energetická hodnota min. 264 kJ/62 kcal/	kg	200	4,300	20%	5,16	1 032,00
59	Kompót marhuľový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku, energetická hodnota min. 294 kJ/69 kcal/	kg	200	4,300	20%	5,16	1 032,00

60	Kompót slivkový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku, energetická hodnota min. 204 kJ/48 kcal/	kg	200	4,000	20%	4,80	960,00
61	Kompót jahodový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku/	kg	100	5,400	20%	6,48	648,00
62	Kompót hruškový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku/	kg	200	4,500	20%	5,40	1 080,00
63	Kompót višňový bez nálevu /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku, energetická hodnota min. 199 kJ/47 kcal/	kg	150	4,000	20%	4,80	720,00
64	Kompót mandarínkový /sterilizovaný so sníženým obsahom tuku/	kg	200	4,000	20%	4,80	960,00
65	Kukurica sterilizovaná bez nálevu	kg	25	3,300	20%	3,96	99,00
66	Uhorky sterilizovaná bez nálevu	kg	200	3,600	20%	4,32	864,00
67	Šampióny sterilizovaná bez nálevu	kg	20	8,500	20%	10,20	204,00
68	Hrášok sterilizovaná bez nálevu	kg	120	3,700	20%	4,44	532,80
69	Cvikla sterilizovaná	kg	150	2,700	20%	3,24	486,00
70	Vegeta bez glutamanu	kg	2	10,000	20%	12,00	24,00
Celková cena v EUR s DPH za predmet zákazky							20 959,02


 S
 IC